Отдел по образованию
администрации Городищенского муниципального района
Волгоградской области

  				                 ПРИКАЗ
 15.11.2018г.										№ 352

О подведении итогов районного
Детского Экологического Парламента

На основании приказа отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района от 25.10.2018г №328  «О подготовке и проведении районного Детского Экологического Парламента (ДЭП)» 09.11.2018 года  проведен районный Детский Экологический Парламент на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Городищенский Центр детского творчества». В районном Детском Экологическом Парламенте приняли участие 39 обучающихся и 19 педагогов из 19 образовательных учреждений: Варламовская средняя школа - филиал МБОУ «Городищенская СШ №1», МБОУ «Вертячинская СШ», МБОУ «Городищенская СШ №1, МБОУ «Городищенская СШ № 2», МБОУ «Городищенская СШ с углубленным изучением отдельных предметов №3», МБОУ «Грачевская СШ», МБОУ «Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза Гончарова Петра Алексеевича», МБОУ «Каменская СШ», МБОУ «Карповская СШ», МБОУ «Котлубанская СШ», МБОУ «Кузьмичевская СШ», МБОУ «Новожизненская СШ»,  МБОУ «Новонадеждинская СШ»,  МБОУ «Новорогачинская СШ», МБОУ «Орловская СШ имени Г.А.Рубанова», МБОУ «Паньшинская СШ», МБОУ «Россошинская СШ, МБОУ «Самофаловская СШ», Краснопахаревская ООШ - филиал МБОУ «Новонадеждинская СШ». На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги районного Детского Экологического Парламента.
2. Наградить дипломами победителей и призеров за природоохранную деятельность в 2017-2018 учебном году в соответствии с приложением 1.
3. Наградить благодарственными письмами за природоохранную деятельность в 2017-2018 учебном году  в соответствии с приложением 2.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е. Кудинову – директора МКУ «Центр» Городищенского муниципального района.

Начальник отдела по образованию			                С.А. Рассадникова

С приказом ознакомлен:

  Приложение 1
                                                                                               к приказу отдела по образованию
                                                                                                                от15.11.18г. №352

Список объединений экологов победителей  природоохранной деятельности в 2017-2018 учебном году
Среди городских школ
I место – школьное лесничество «Берендеи», МБОУ «Городищенская СШ с углубленным изучением отдельных предметов №3» (руководитель Толмачева Е.В.);
II место – объединение экологов «Экоинформ», МБОУ «Новорогачинская СШ» (руководители Гуреева С.В., Михайлова Т.Ю.);
III место - объединение экологов «ЭКОЛУМБИЯ», МБОУ «Городищенская СШ №2» (руководитель Вондрачек Л.В.).

Среди сельских школ
I место – объединение экологов «Юный эколог», МБОУ «Новонадеждинская СШ» (руководители Демишева Л.С., Вакуленко А.М.);
II место – объединение экологов  «Юный эколог»,  МБОУ «Карповская СШ» (руководитель Сердюкова Ю.А.);
III место – объединение экологов «Росток», МБОУ «Вертячинская СШ» (руководитель Осьмухина Н.И.).

Приложение 2
к приказу отдела по образованию
от 15.11.2018г. №352
Список участников районного
Детского Экологического Парламента

1. Смольяков Ярослав, обучающийся 11 класса МБОУ «Варламовская СШ» (руководители Пасхин А.В., Светлова Н.И.);
2. Глухова Валерия, обучающаяся 11 класса МБОУ «Варламовская СШ» (руководители Пасхин А.В., Светлова Н.И.);
3. Колесникова Дарья, обучающаяся  8 класса МБОУ «Вертячинская СШ» (руководитель Осьмухина Н.И.);
4. Верховецкая Наталья, обучающаяся  8 класса МБОУ «Вертячинская СШ» (руководитель Осьмухина Н.И.);
5.Красилин Илья, обучающийся 9 класса МБОУ «Грачевская СШ» (руководитель Абасова В.И.);
6. Ястребова Софья, обучающаяся 9 класса МБОУ «Грачевская СШ» (руководитель Абасова В.И.);
7. Сагалаев Иван, обучающийся 7 класса МБОУ «Городищенская СШ №1» (руководитель Секач С.Н.);
8. Селезнева Дарья, обучающаяся 7 класса МБОУ «Городищенская СШ №1» (руководитель Секач С.Н.);
9. Кузнецова Ксения, обучающаяся 6 класса МБОУ «Городищенская СШ №2» (руководитель Вондрачек Л.В.);
10. Матвеева Дарья, обучающаяся 6 класса МБОУ «Городищенская СШ №2» (руководитель Вондрачек Л.В.);
11. Горшенева Ангелина, обучающаяся 10 класса  МБОУ «Городищенская СШ  с углубленным изучением отдельных предметов №3» (руководитель Сахаровская Ю.П.);
12. Новиков Дмитрий, обучающийся 10 класса МБОУ «Городищенская СШ  с углубленным изучением отдельных предметов №3» (руководитель Сахаровская Ю.П.);
13. Бишарева Влада, обучающаяся 11 класса МБОУ «Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза Гончарова Петра Алексеевича» (руководитель Красильникова Е.П.);
14. Путря Анастасия, обучающаяся 11 класса МБОУ «Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза Гончарова Петра Алексеевича» (руководитель Красильникова Е.П.);
15. Бадаква Антон, обучающийся 9 класса МБОУ «Каменская СШ» (руководитель Минаева Н.Ю.);
16. Горский Ден, обучающийся 8 класса МБОУ «Каменская СШ» (руководитель Минаева Н.Ю.);
17.Авраменко Владлена, обучающаяся 10 класса МБОУ «Карповская СШ» (руководитель  Сердюкова Ю.А.);
18. Пирог Евгения, обучающаяся 10 класса МБОУ «Карповская СШ» (руководитель  Сердюкова Ю.А.);
19. Царькова Анастасия, обучающаяся 11 класса МБОУ «Котлубанская СШ» (руководитель Калинина Н.В.);
20. Акименко Сергей, обучающийся 11 класса МБОУ «Котлубанская СШ» (руководитель Калинина Н.В.);
21. Блинова Екатерина, обучающаяся 8 класса МБОУ «Кузьмичевская СШ» (руководитель Лаптева Т.А.);
22. Морозова Полина, обучающаяся 8 класса МБОУ «Кузьмичевская СШ» (руководитель Лаптева Т.А.);
23. Арсенова Кристина, обучающаяся 7 класса Краснопахаревская ООШ – филиал МБОУ «Новонадеждинская СШ» (руководитель  Парфенюк Г. В.);
24. Курлюкова Валерия, обучающаяся 7 класса Краснопахаревская ООШ – филиал МБОУ «Новонадеждинская СШ» (руководитель  Парфенюк Г. В.);
25. Ишматова Анастасия, обучающаяся 6 класса МБОУ «Новожизненская СШ» (руководитель Харитонова Л.Н.);
26. Мулина Дарья, обучающаяся 7 класса МБОУ «Новожизненская СШ» (руководитель Харитонова Л.Н.);
27. Шыманов Артем, обучающийся 7 класса МБОУ «Новонадеждинская СШ» (руководитель Вакуленко А.М.);
28. Галицына Варвара, обучающаяся 10 класса МБОУ «Новонадеждинская СШ» (руководитель Вакуленко А.М.);
29. Казанцева Дарья, обучающаяся 7 класса МБОУ «Новорогачинская СШ» (руководитель Михайлова Т.Ю.);
30. Глотова Ульяна, обучающаяся 11 класса МБОУ«Новорогачинская СШ» (руководитель Михайлова Т.Ю.);
31. Манченко Валерия, обучающаяся 8 класса МБОУ «Орловская СШ имени Г.А. Рубанова» (руководитель Бженикова И.И);
32. Несолёная Алина,  обучающаяся 8 класса МБОУ «Орловская СШ имени Г.А. Рубанова» (руководитель Бженикова И.И.);
33. Гребнева Алена, обучающаяся 9 класса МБОУ «Паньшинская СШ» (руководитель Ковпак Е.Ю.);
34. Ковпак Арина, обучающаяся 11 класса МБОУ «Паньшинская СШ» (руководитель Ковпак Е.Ю.);
35. Дмитриева Неля, обучающаяся 8 класса МБОУ «Россошинская СШ» (руководители Силичева Н.П.);
36. Рамазанова Уздият, обучающаяся 8 класса МБОУ «Россошинская СШ» (руководители Силичева Н.П.);
37. Гарипова Алина, обучающаяся 10 класса МБОУ «Самофаловская СШ» (руководитель Петухова Е.В.);
38. Литвинова Сабрина, обучающаяся 7 класса МБОУ «Самофаловская СШ» (руководитель Петухова Е.В.);
39.Захарова Любовь, обучающаяся 7 класса МБОУ «Самофаловская СШ» (руководитель Петухова Е.В.).

Список  команд  для награждения за природоохранную деятельность в 2017-2018 учебном году

1. Объединение экологов «Капелька», МБОУ «Варламовская СШ» (руководитель Самотес Л.В.);
2. Объединение экологов «Друзья природы», МБОУ «Грачевская СШ» (руководитель Абасова В.И.);
3. Объединение экологов «Экоград»,  МБОУ «Городищенская СШ №1» (руководитель Секач С.Н.);
4. Объединение экологов «БИОМ», МБОУ «Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза Гончарова Петра Алексеевича» (руководитель Красильникова Е.П.);
5. Объединение экологов «Зеленый мир»,   МБОУ «Каменская СШ» (руководитель Минаева Н.Ю.);
6. Объединение экологов «Экос», МБОУ «Котлубанская СШ» (руководитель Калинина Н.В.);
7. Объединение экологов «Кристалл», МБОУ «Кузьмичевская СШ» (руководитель Бирюкова Н.И.);
8. Объединение экологов «Планета неравнодушных», МБОУ «Новожизненская СШ» (руководитель Харитонова Л.Н.);
9. Объединение экологов «Истоки», МБОУ «Орловская СШ имени Г.А. Рубанова» (руководитель Бженикова И.И.);
10. Объединение экологов «Зеленая страна»,  МБОУ «Паньшинская СШ» (руководитель Ковпак Е.Ю.);
11. Объединение экологов «Юный эколог», МБОУ «Россошинская СШ» (руководитель Силичева Н.П.);
12. Объединение экологов «Юннаты», МБОУ «Самофаловская СШ» (руководитель Петухова Е.В.);
13.  Объединение экологов МБОУ «Песковатская СШ»;
14. Объединение экологов «Наш дом», Краснопахаревская ООШ-филиал МБОУ «Новонадеждинская СШ» (руководитель Парфенюк Г.В.).

Список приглашенных для награждения благодарственными письмами за проведение Всероссийской акции «Будущее Земли зависит от тебя»

Акаева Светлана Геннадьевна – педагог-организатор ГБУ ДО «Волгоградская станция детского и юношеского туризма и экскурсий»;

Жилина Елена Александровна – координатор Общероссийского Экологического Движения «Подари Земле Сад».